carteira da Classe, a Gestora fará jus à remuneração mensal equivalente a 1,80% a.a. 

(dois inteiros e quinze centésimos por cento ao ano) sobre a carteira de Direitos 

Creditórios do Fundo, calculado no dia útil imediatamente anterior ao dia do 

pagamento da remuneração ao prestador, observado o valor mínimo mensal de R$ 

17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais) (“Taxa de Gestão”).” 

Passa-se a ler: 

“8.2 Remuneração da Gestora: Pelos serviços de gestão dos ativos integrantes da 

carteira da Classe, a Gestora fará jus à remuneração mensal equivalente a 1,80% a.a. 

(um inteiro e oitenta centésimos por cento ao ano) sobre a carteira de Direitos 

Creditórios do Fundo, calculado no dia útil imediatamente anterior ao dia do 

pagamento da remuneração ao prestador, observado o valor mínimo mensal de R$ 

17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais) (“Taxa de Gestão”).” 

a) A inclusão, no Anexo VII - Parâmetros Para a Verificação do Lastro por Amostragem da Classe 

Única Aberta do Pletora Fundo de Investimento em Direitos Creditórios (“Anexo VII”) do 

Regulamento do Fundo, da explicação do cálculo a ser realizado para definir a “carteira de